
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22.02.2021 

 
 

 
USNESENÍ RK/6/242/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31.12.2020 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/6/243/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 
2020 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 
2020 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

2 

 
USNESENÍ RK/6/244/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu 
nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2020 včetně příloh, kterými jsou 
výkaz zisku a ztrát, rozvaha, cash flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha 
k účetní závěrce, zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též „ZOK“), výroční zpráva 
včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let a dále doporučení dozorčí rady 
společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2020 
včetně příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548. 
a) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2020 včetně příloh, 
b) celkový výsledek hospodaření – 3 334 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let – 10 
074 tis. Kč, z toho převod do sociálního fondu – 2 500 tis. Kč, z toho převod do 
rezervního fondu – 167 tis. Kč, z toho převod na nerozdělený zisk minulých let - 667 
tis. Kč. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 

zajistit uložení výroční zprávy společnosti za účetní rok 2020 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku účetního roku 2020 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a 
splnění všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/245/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 11.906,40 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

3 

„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 17.859,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 1.741.573,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:05.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/246/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
24.877,60 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za TDS a BOZP pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy v nemocnici Jičín –
objekt plicní oddělení“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:26.02.2021 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

4 

 
 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/247/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 8 949 751,07 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:30.09.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:28.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/248/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
378 529,97 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory 
pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

5 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1.  
termín:02.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/249/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 097 439,22 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/250/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

6 

ORG 2099 ve výši 3 055 762,52 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/251/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
904.975,53 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.357.463,30 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

7 

 
USNESENÍ RK/6/252/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
20.453,84 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ z vratky 
předfinancování, org. 2099. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/253/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 21.477,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z vratky 
předfinancování kap. 21, org. 2099 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 32.216,25 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2284/2020 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

8 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na financování nezpůsobilých výdajů ve 
výši 1.052.001,54 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2284/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:05.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/254/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.250.102,55 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu z 
odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“  

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:05.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

9 

 
USNESENÍ RK/6/255/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 12 370,43 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 15 586,62 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 4 
712,95 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. b Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov, ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:26.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/256/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ doložit 

jako povinnou přílohu žádosti o podporu Komentář ke způsobu zajištění zdrojů 
financování na realizaci projektu a Stanovisko zřizovatele k realizaci projektu. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

10 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 2. 3. 2020 – 2. 3. 2021 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev) 

III. s c h v a l u j e  
 1. Předložení žádostí o podporu “Snížení energetické náročnosti budovy školy 

Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ do Operačního programu Životní prostředí 
2014+ dle důvodové zprávy. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Gymnáziu, 
Střední odborné škole a Vyšší odborné škole, Nový Bydžov (ICO 62690221) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 331.056,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na zajištění 
financování části ceny projektové dokumentace, energetického posudku a 
posudku o výskytu ZCHDŽ. 

IV.  p o v ě ř u j e  
 2. Ředitele Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov předložením žádosti o podporu do 

146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:02.03.2021 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové, Centrum investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat s Gymnáziem, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov při přípravě a předložení 
žádostí o podporu do 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ 
včetně vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace. 
termín:31.08.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat povinné přílohy žádosti o poskytnutí podpory dle bodu I. tohoto 
usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy. 
termín:25.02.2021 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2022 

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 5. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.03.2021 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

11 

 
USNESENÍ RK/6/257/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka vybavení a elektroniky“ dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka vybavení a 
elektroniky“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – 
dodávka vybavení a elektroniky“ ve znění dle příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Jana Mašková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/258/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

12 

Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka nábytku“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – dodávka nábytku“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – 
dodávka nábytku“ ve znění dle příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Jana Mašková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/259/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod –
dodávka vybavení a elektroniky“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka vybavení a elektroniky“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

13 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka vybavení a 
elektroniky“ ve znění dle příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Eva Fremuthová, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/260/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod –
dodávka nábytku“, dle důvodové zprávy.  

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka nábytku“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – dodávka nábytku“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

14 

a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Eva Fremuthová, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/261/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 9. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 9. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 01.04.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/262/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Laserový systém a flexibilní video-ureterorenoskop pro Oblastní 
nemocnici Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

15 

otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Olympus Czech 
Group, s.r.o., člen koncernu, Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 16041, IČO 
27068641, s nabídkovou cenou 2 134 000 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 850 000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 284 000 Kč bez DPH), jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Laserový systém a flexibilní video-

ureterorenoskop pro Oblastní nemocnici Náchod“. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 
16041, IČO 27068641, nabídková cena 1 850 000 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 
 

 
USNESENÍ RK/6/263/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Defibrilátory pro Oblastní nemocnici 

Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Defibrilátory pro Oblastní nemocnici 

Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

16 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/6/264/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „EKG (elektrokardiografy) pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „EKG (elektrokardiografy) pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/6/265/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Inkubátory pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

17 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Inkubátory pro Oblastní nemocnici Náchod 

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 
 

 
USNESENÍ RK/6/266/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Nerezové vozíky pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Nerezové vozíky pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

18 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/6/267/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Skříňové vozíky pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Skříňové vozíky pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/6/268/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zásuvkové vozíky pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zásuvkové vozíky pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění; 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

19 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2021 
 

 
USNESENÍ RK/6/269/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Operační stoly (gynekologické a 

ortopedické) pro Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Operační stoly (gynekologické a 

ortopedické) pro Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2021 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

20 

 
USNESENÍ RK/6/270/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + autorský dozor na 

akci: Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“ v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + autorský dozor na akci: 

Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“ v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
RNDr. Bc. Jan Mach - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
MUDr. Miroslav Švábl - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/271/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - dodávka a montáž interiérů" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov - dodávka a montáž interiérů" v otevřeném řízení v 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

21 

nadlimitním režimu v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 
Ing. Ladislav Satorie - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/272/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2021 v odvětví kultura a památková péče dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/273/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o společném zadávání s organizací Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje k veřejné zakázce na Vypracování projektové dokumentace a 
výkon autorského dozoru stavební akce „III/3173 Čermná nad Orlicí“, dle důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o společném zadávání s organizací Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

22 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/274/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČO: 480 35 599 (18 731 500,00 Kč bez DPH, 22 665 115,00 Kč vč. 
DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 

Velká Úpa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 
480 35 599 (18 731 500,00 Kč bez DPH, 22 665 115,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/275/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „Obnova asfaltobetonových krytů silnic III. třídy v okrese HK“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M- PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 
02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 934 900,- Kč bez DPH, 1 131 229,- Kč vč. 
DPH). 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

23 

 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „Obnova asfaltobetonových krytů silnic III. třídy v 
okrese HK“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M- PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 
02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 934 900,- Kč bez DPH, 1 131 229,- Kč vč. 
DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/276/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „Obnova asfaltobetonových krytů silnic II. a III. třídy v okrese 
RK“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 
Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 1 248 000,- Kč bez DPH, 1 510 080,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „Obnova asfaltobetonových krytů silnic II. a III. 
třídy v okrese RK“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 
Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 1 248 000,- Kč bez DPH, 1 510 080,- Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

24 

USNESENÍ RK/6/277/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/298 hranice 

Královéhradeckého kraje – křiž. s I/11, 4. etapa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje – křiž. s I/11, 4. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 hranice 
Královéhradeckého kraje – křiž. s I/11, 4. etapa“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Alena Myšková. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Martin 
Dvořáček, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/278/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

25 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/34/1889/2020 v části, která se týká souhlasu s postupem ve vztahu k 

panu Ing. Milanu Hűbschovi a SJM Ing. Milanu Hűbschovi a Jarmile Hűbschové, vše 
dle důvodové zprávy 

III. s o u h l a s í  
  s návrhem postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat", 

vše dle důvodové zprávy 
 1. se zahájením dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou - "I/14 

Solnice, obchvat" prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy k uzavření kupní 
smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 

 2. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků 
dotčených stavbou - "I/14 Solnice, obchvat", se kterými se nepodařilo 
dohodnout na majetkoprávním vypořádání v zákonné lhůtě od doručení 
kvalifikované výzvy dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/279/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 

2020_0090, pro akci "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/280/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s příjmem daru pozemku p. p. č. 624/35 ostatní plocha, silnice o výměře 36 m2 v 

k. ú. a obci Kunčice nad Labem 
Dárce: Obec Kunčice nad Labem 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

26 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1 tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí obdarovaný, tj. Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/281/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zřízení komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 
II.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie: 

MgA. Václava Bartoše – předseda 
Ing. Tomáše Pětivokého - člen 
Jana Janečka - člen 
Jiřího Regnera - člen 
Pavla Bartoše - člen 
Matěje Hlavatého - člen  
Ing. Luboše Remplíka - člen 
Tomáše Mertu - člen 
Mgr. Jana Zemana - člen 

 

 
USNESENÍ RK/6/282/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plány péče o stávající zvláště chráněná území, přírodní památku Stav a přírodní 

památku Údolí Javorky   
 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

27 

USNESENÍ RK/6/283/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Nad Blatinou   
 

 
USNESENÍ RK/6/284/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o přesunutí části přidělených investičních prostředků 

dle uzavřené smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 10 ke Smlouvě o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, PhD., 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/285/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 21. na 

22.11.2020 na pozemku p. č 63/2 k.ú. Bohdašín na 1 ks bahnice ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 6.000 Kč 

 2. poškozené paní xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 11.11. na 
12.11.2020 na pozemku p. č 80 v k.ú. Vysoká Srbská na 1 ks bahnice ve 
vlastnictví poškozené, ve výši 6.000 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 08.11.2020 na 
pozemku p. č 3276 k.ú. Šediviny na 2 ks bahnic (CZ 72881 952 a CZ 39372 952) a 
1 ks jehnice (CZ 13768 955) ve vlastnictví poškozeného, ve výši 15.500 Kč 

 4. poškozené společnosti BIO KRAJINA s.r.o., IČO: 01808249, sídlem Pod Klůčkem 
260, 549 54 Police nad Metují na náhradu škody vzniklé vlkem ve dnech 26. až 
28.10.2020 na pozemku p. č 2155 v k .ú. Vižňov na 1 ks kozy burské CZ 
12175/959 ve vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 6.000 Kč 

 5. poškozené společnosti HŘEBČÍN-R, s.r.o., IČO:25952056, sídlem Dlouhá Loučka 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

28 

188, 569 43 Jevíčko na náhradu škody vzniklé vlkem v noci z 28. na 29.11.2020 
na pozemku p. č 691/1 v k. ú. Janovice u Trutnova na 1 ks telete ve vlastnictví 
poškozené společnosti, ve výši 15.000 Kč 

 6. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem v noci z 11. na 
12.11.2020 na pozemku p. č 238/5 v k. ú. Teplice nad Metují na 1 ks bahnice 
označené ušní známkou č. CZ92728 952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 6.000 
Kč 

 7. poškozené společnosti HŘEBČÍN-R, s.r.o., IČO:25952056, sídlem Dlouhá Loučka 
188, 569 43 Jevíčko na náhradu škody vzniklé vlkem v období září až říjen 2020 
na pozemku p. č 658/4 v k. ú. Janovice u Trutnova na 1 hříběti ve vlastnictví 
poškozené společnosti, ve výši 50.000 Kč 

 8. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Týniště 
nad Orlicí, se sídlem U Dubu 704, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ: 13586084 na 
náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách na rybnících Remízek I, 
Naděje, Remízek III, Sport a Pionýr na pozemcích p. č. 2097, 2098, 2132/1, 
2132/6, 2086/2, 2086/7, 2096/10, 2085/1, 2085/2, 2085/3, 2085/5, 2085/6, 
2085/7 v k. ú. Týniště nad Orlicí ve vlastnictví poškozeného spolku, ve výši 
40.608 Kč 

 9. poškozeného spolku Rybářství Hraštice, z. s.,se sídlem Na Ostrově 323, 503 46 
Třebechovice pod Orebem, IČ: 03317722 na náhradu škod způsobených vydrou 
říční na rybí obsádce na rybníce Hraštice na pozemku p. č. 160/3 v k. ú. Skuhrov 
nad Bělou v nájmu poškozeného spolku za období od 13.05.2020, ve výši 35.325 
Kč 

 10. poškozeného pana xxxxx na náhradu škod způsobených vydrou říční na rybí 
obsádce rybníků na pozemcích p. č. 916/8, 916/9 a 916/10 v k. ú. Lípa nad Orlicí 
obhospodařovaných poškozeným, za období od 25.05.2020 do 24.11.2020, ve 
výši 63.990 Kč 

 11. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Hronov, 
se sídlem Pod Horou 145, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 13585851 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách na rybnících Dvojčata na pozemcích p. č. 
539/1, 541/4, 541/6, 541/9, 1583/36 a Zálesí na pozemcích p. č. 502/1, 502/2 a 
502/3 oba v k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví poškozeného za období od 09.06.2020 
do 09.12.2020, ve výši 39.339 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 6.000 Kč pro xxxxx, ve 
výši 6.000 Kč pro paní xxxxx, ve výši 15.500 Kč pro pana xxxxx, ve výši 6.000 Kč pro 
společnost BIO KRAJINA s.r.o., ve výši 15.000 Kč pro společnost HŘEBČÍN-R, s.r.o., ve 
výši 6.000 Kč pro xxxxx, ve výši 50.000 Kč pro společnost HŘEBČÍN-R, s.r.o., ve výši 
40.608 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. Týniště nad Orlicí, ve výši 35.325 Kč pro 
Rybářství Hraštice, z.s., ve výši 63.990 Kč pro xxxxx, ve výši 39.339 Kč pro společnost 
Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Hronov a současné zvýšení 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

29 

přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/286/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti s 

realizací projektu „Cesta ke kvalitě 1“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o 2. část dotace na projekt 
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU z MPSV - tj. 
o 463.206,93 Kč na rok 2021 dle důvodové zprávy   

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021   
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/287/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2021 ve výši 7,000.000,00 Kč, k zajištění výplaty 
státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  
termín:22.03.2021 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

30 

USNESENÍ RK/6/288/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace z MPSV za účelem navýšení náhrad za pracovní povinnost studentů 

vykonávanou po dobu nouzového stavu v sociálních službách  
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci z MPSV za účelem navýšení náhrad za pracovní povinnost 
studentů vykonávanou po dobu nouzového stavu v sociálních službách ve výši 380 000 Kč, 
dle důvodové zprávy        

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2021  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

   termín: 22.03.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/289/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí nadačního příspěvku příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež 

Kvasiny do vlastnictví zřizovatele od Nadace ČEZ ve výši 65 000,-- Kč na financování 
projektu „Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením“ dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení     
termín:19.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/290/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2021 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

31 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v částce 1.805.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 
- kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/291/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhový a evidenční list kulturního statku k zápisu do Seznamu nemateriálních 

statků tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  zápis kulturního statku České vodáctví do seznamu nemateriálních statků tradiční 

lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat Muzeum východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení  
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/292/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2021 v celkové 

výši 675.000 Kč na: 
- rozšíření kamerového systému na historické budově na Eliščině nábřeží v částce 
130.000 Kč 
- modernizace EZS na historické budově na Eliščině nábřeží v částce 45.000 Kč 
- nákup sbírkových předmětů v roce 2021 v částce 500.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:12.03.2021 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

32 

 
USNESENÍ RK/6/293/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    příslib na profinancování stěhování do zrekonstruovaných Gayerových kasáren v letech 

2021-2023 ve výši 14 520 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 
příspěvkovou organizaci 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování stěhování do 

zrekonstruovaných Gayerových kasáren v letech 2021-2023 ve výši 14 520 tis. Kč pro 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, příspěvkovou organizaci, za současného 
zapojení daňových příjmů Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/294/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přenesení výkonu funkce Hradec Králové Region Convention Bureau na Centrálu 

cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. 
II.  s o u h l a s í  
  s pověřením Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s., výkonem 

funkce regionální kanceláře pro kongresovou turistiku v Královéhradeckém kraji -
Hradec Králové region Convention Bureau. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

udělit souhlasné stanovisko Centrále cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. 
k vykonávání funkce regionální kanceláře Hradec Králové Region Convention Bureau 
pro Královéhradecký kraj dle čl. 3 Zásad činnosti Czech Convention Bureau  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/295/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ doložit 

jako povinnou přílohu žádosti o podporu Stanovisko zřizovatele k realizaci projektu. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

33 

II.  s c h v a l u j e  
  Přílohu žádosti o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ Stanovisko 

zřizovatele k realizaci projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektovým záměrům dle důvodové zprávy Stanovisko k realizaci 
projektu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:25.02.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení 
termín:25.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/296/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat 

1. usnesení ZK/2/41/2020 ze dne 14. 12. 2020 v odstavci I. v příloze usnesení č. 2 tak, 
že nahrazuje přílohu usnesení č. 2 novou přílohou dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
2. usnesení ZK/3/137/2021 ze dne 25. 1. 2021 v odstavci II. bodě 2. v příloze 
usnesení č. 1 tak, že nahrazuje přílohu usnesení č. 1 novou přílohou dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci usnesení dle 
odstavce I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/297/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování z kap. 21 na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole sochařské a kamenické, 
Hořice, příspěvkové organizaci na předfinancování projektu podpořeného dotačním 
titulem programu INTERREG V-A ČR-PL s názvem "KOMPETENCE 4.0" ve výši 257 
000 Kč z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/27/2174/2020 ze dne 20. 4. 2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2023 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

34 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/298/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a 

Obchodní akademie, Trutnov o udělení souhlasu s darováním majetku partnerům 
projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém 
kraji“, reg. číslo CZ.1.07/1.1.00/44.001 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření darovacích smluv dle přílohy důvodové zprávy 
III. u d ě l u j e  
  plnou moc Vyšší odborné škole zdravotnické, Střední zdravotnické škole a Obchodní 

akademii, Trutnov k uzavření darovacích smluv dle bodu 1. tohoto usnesení jménem 
Královéhradeckého kraje 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, informovat ředitele 

Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, 
Trutnov o přijatém usnesení  
termín:08.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/299/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatku za vedení, osobního příplatku včetně platového tarifu řediteli školy 

zřizované Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 
01.03.2021 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zabezpečit vyhotovení a 

předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

35 

USNESENÍ RK/6/300/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na podání žádosti Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí 

o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí o 
poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 
termín:07.03.2021 

 2. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 
podat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí o 
poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 
termín:10.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/301/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit změny v projektech dle důvodové zprávy a přiložených žádostí: 
 a) OBEC DOLNÍ DVŮR - převedení části investičních prostředků na neinvestiční 

u projektu "Zlepšení užitné a estetické hodnoty veřejných prostranství v obci 
Dolní Dvůr - 1. etapa", reg. č. 20RGI02-0254 

 b) Město Opočno - změna příjemce dotace z Města Opočno (IČ 00275191)na 
nového příjemce Domov F. A. Skuherského, z. ú. (IČ 09618724) u projektu 
"Domov F.A.Skuherského - vybavení objektu sociálních služeb", reg. č. 
20RGI02-0380 

 2. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na 
individuální účel o 250 000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

36 

 
USNESENÍ RK/6/302/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 ze dne 7. 12. 2020 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí v rámci dotačního programu 20OPK01 doporučených k poskytnutí 
dotace" a v příloze č. 4 důvodové zprávy "Seznam žádostí vložených do zásobníku 
projektů", a to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č. 20OPK01-0179, žadatelky xxxxx, 
 2. žádost o dotaci č. 20OPK01-0376, žadatele xxxxx, 
 3. žádost o dotaci č. 20OPK01-0862, žadatelky xxxxx. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  provedené změny v žádostech o dotaci v rámci dotačního programu 20OPK01 

uvedené v důvodové zprávě tohoto usnesení. 
III. s c h v a l u j e  
  požadované změny v příloze č. 4 důvodové zprávy "Seznam žádostí vložených do 

zásobníku projektů" revokovaného usnesení č. RK/35/2033/2020 ze dne 7. 12. 2020 
uvedené v důvodové zprávě tohoto usnesení. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění výše uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/303/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na prodloužení lhůty k podpisu Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0094, 20OPK01-0096 a 20OPK01-0380 

uzavíraných na základě dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

II.  s o u h l a s í  
  s prodloužením lhůty k podpisu Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0094, 20OPK01-0096 a 20OPK01-0380 

uzavíraných na základě dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

37 

USNESENÍ RK/6/304/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. odstoupení žadatele pana xxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-0558 

předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 2. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
19OPK02-0211 doručenou paní xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 

 3. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
19OPK02-0772 doručenou panem xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odstoupení žadatele od podané žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 

19OPK02 uvedeného v bodě I., odst. 1 tohoto usnesení, 
 2. ukončení Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

uvedených v bodě I., odst. 2 a 3 tohoto usnesení. 
 

 
USNESENÍ RK/6/305/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem 

Hradec Králové (IČ 00268810) dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov 
nad Kněžnou (IČ 00275336) dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městem Nové Město 
nad Metují (IČ 00272876) dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním 

městem Hradec Králové (IČ 00268810) dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov 
nad Kněžnou (IČ 00275336) dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městem Nové 
Město nad Metují (IČ 00272876) dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

38 

USNESENÍ RK/6/306/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí jednorázového neinvestičního finančního příspěvku ze státního rozpočtu ČR na 

úhradu povinných odvodů v souvislosti s vyplacenou peněžní náhradou za výkon 
pracovní povinnosti v době nouzového stavu (období 15. 3. 2020 - 17. 5. 2020) dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v 
běžných výdajích o finanční příspěvek ze státního rozpočtu určený na financování 
povinných odvodů v souvislosti s vyplacenou peněžní náhradou za výkon pracovní 
povinnosti v době nouzového stavu (období 15. 3. 2020 - 17. 5. 2020) ve výši 648 
322,- Kč za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR 

III. s c h v a l u j e  
  úhradu povinných odvodů v souvislosti s vyplacenou peněžní náhradou za výkon 

pracovní povinnosti v době nouzového stavu (období 15. 3. 2020 - 17. 5. 2020) dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2021 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/307/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software) ze 

dne 13.3.2014 se subjektem M-line na SW EDISON 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k 
software) ze dne 13.3.2014 se subjektem M-line software s.r.o. na SW EDISON  
termín:01.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

39 

USNESENÍ RK/6/308/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 

07.03.2021. 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
 

 
USNESENÍ RK/6/309/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 38 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 37 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 38 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 37 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se 
subjektem České dráhy a.s. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/310/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

40 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/311/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem pro 
období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:06.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/312/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Středočeským krajem pro 
období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:06.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/313/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad Kněžnou 
II.  s c h v a l u j e  
  Návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad Kněžnou 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

41 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad Kněžnou. 
termín:06.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/314/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nové Město nad Metují na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:06.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/315/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD spol. s r.o. od 07. 03. 
2021. 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD spol. s r.o. od 07. 03. 
2021. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD spol. s r.o. od 07. 03. 
2021. 
termín:06.03.2021 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

42 

 
USNESENÍ RK/6/316/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 4 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o 

zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném 
dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění 

finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním 
systému Královéhradeckého kraje IREDO. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 k Dohodě o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o 
zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném 
dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO.  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/317/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh Dohody o zániku závazku z „DOHODY o uznávání časových jízdních 

dokladů MHD města Trutnova na příměstských linkách veřejné linkové 
autobusové dopravy“. 

 2. Návrh Dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na 
příměstských linkách veřejné linkové autobusové dopravy mezi městem Trutnov 
a Královéhradeckým krajem. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dohodu o zániku závazku z „DOHODY o uznávání časových jízdních dokladů MHD 

města Trutnova na příměstských linkách veřejné linkové autobusové dopravy“. 
 2. Dohodu o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na příměstských 

linkách veřejné linkové autobusové dopravy mezi městem Trutnov a 
Královéhradeckým krajem. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat Dohodu o zániku závazku z „DOHODY o uznávání časových jízdních 

dokladů MHD města Trutnova na příměstských linkách veřejné linkové 
autobusové dopravy“. 
termín:01.03.2021 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

43 

 
 2. podepsat Dohodu o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na 

příměstských linkách veřejné linkové autobusové dopravy mezi městem Trutnov 
a Královéhradeckým krajem. 
termín:01.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/318/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-
transport pro období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro 
období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko 
(dopravci Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 07. 03. 2021 – 
12. 06. 2021. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 07. 03. 2021 – 12. 06. 
2021. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 07. 03. 2021 – 12. 06. 
2021. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK 
s.r.o.pro období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o.pro 
období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

44 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o.pro 
období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 

 

 
USNESENÍ RK/6/319/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem pro 
období 07. 03. 2021 – 12. 06. 2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:06.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/320/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 49.105 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- rozšíření rozvodu medicinálního plynu O2. Náklady jsou ve výši 49.105 Kč. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

45 

 
USNESENÍ RK/6/321/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava poškození budov v důsledku dopravní nehody v areálu nemocnice, bude 
hrazeno z pojištění vozidel. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3274 - DZS 
- st. p. č. 3953 - HTS 
- st. p. č. 3329 - RDG 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/322/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 - vybudování 8 parkovacích míst v prostoru nevyužívaného chodníku nad bufetem v 
předpokládané hodnotě cca 357.686,26 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1625/1 
v k. ú. a obci Trutnov 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

46 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/323/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- rozvod strukturované kabeláže v předpokládané hodnotě cca 24.200 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3724 - Pavilon L 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/324/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle výpočtu orientačního 
ocenění, kterou lze považovat za totožnou jako cenu v místě a čase obvyklou): 
Pozemky, součástí stavby č. 36610, III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce 
komunikace, v k. ú. Kyje u Hajnice a obci Hajnice, okr. Trutnov (budou sloužit k 
reprofilaci svahů a osazení silničního svodidla), o celkové výměře trvalého záboru 
34 m2 
- p. p. č. 624/2 trvalý travní porost, o výměře 720 m2 (trvalý zábor 11 m2) 
- p. p. č. 377 trvalý travní porost, o výměře 1990 m2 (trvalý zábor 23 m2) 
vše v k. ú. Kyje u Hajnice a obci Hajnice 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

47 

Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:17.000 Kč (tj. 500 Kč/m2,dle aktuálního cenového věstníku MF 
činí 50 Kč/m2, dle výpočtu orientačního ocenění cca 38 Kč/m2 a lze ji považovat za 
totožnou jako cenu v místě a čase obvyklou) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/325/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle výpočtu orientačního 
ocenění, kterou lze považovat za totožnou jako cenu v místě a čase obvyklou): 
Pozemek, součástí stavby č. 36610, III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce 
komunikace, v k. ú. Kyje u Hajnice a obci Hajnice, okr. Trutnov (bude sloužit k 
reprofilaci svahů a osazení silničního svodidla), o celkové výměře trvalého záboru5 
m2- p. p. č. 401/4 trvalý travní porost, o výměře 26826 m2 (trvalý zábor 5 m2) 
v k. ú. Kyje u Hajnice a obci Hajnice 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:2.500 Kč (tj. 500 Kč/m2,dle aktuálního cenového věstníku MF činí 
50 Kč/m2, dle výpočtu orientačního ocenění cca 38 Kč/m2 a lze ji považovat za 
totožnou jako cenu v místě a čase obvyklou) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/326/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. cenu a další podmínky majetkoprávního vypořádání stanovené prodávající pro 

výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

48 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku a další podmínky uvedené v důvodové zprávě): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí", v k.ú. Velké Poříčí Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 
3327 m2, předpokládaný trvalý zábor celkem 3327 m2 
- p. p. č. 1220/102 zahrada, o výměře 1255 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č. 1220/101 zahrada, o výměře 488 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 73/100 na pozemku p. č. 1591/4, ostatní 
plocha, o výměře 610 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 73/100 na pozemku p. č. 1591/35, ostatní 
plocha, o výměře 974 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena:953.578 Kč (400 Kč/m2 v rozsahu výměry 1156,32 
m2spoluvlastnického podílu o velikosti 73/100 na pozemcích p. č. 1591/4 a 
1591/35 v k. ú. Velké Poříčí; 250 Kč/m2v rozsahu výměry 1743 m2pozemků p. č. 
1220/102 a 1220/101 v k. ú. Velké Poříčí + 55.300 Kč za venkovní úpravy na 
pozemcích p. č. 1591/4 a p. č. 1591/35 v k. ú. Velké Poříčí) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2021 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
informovat o přijatém usnesení prodávajícího 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/327/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře 

97 m2 
- p. p. č. 99/3 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 97 m2 
v k. ú. Hubojedy a obci Mladějov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný:obec Mladějov 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

49 

 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka:zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/328/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků pod silnicí č. III/32611, o celkové výměře 221 m2 

- p. p. č. 314/14 o výměře 123 m2ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 314/15 o výměře 98 m2ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 11.050 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/329/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odkup nemovitého majetku do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

50 

II.  n e s o u h l a s í  
  s návrhem na odkup zámku Stárkov Královéhradeckým krajem. 

Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1 - zámek Stárkov 
v k. ú. a obci Stárkov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/330/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o postoupení smlouvy a o zřízení věcného břemene jako 

trojstranných smluv mezi Královéhradeckým krajem, Městem Jičínem a 
1) xxxxx jako spoluvlastníkem pozemků p. č. 1388/1, 1404/21 a 1404/24 v k. ú. Těšín 
(v rozsahu podílu 1/3) 
- věcné břemeno ve prospěch nemovité věci nezapsané v katastru nemovitostí tj. 
„SO 301 Odvodnění Valdice“ v rozsahu dle GP č. č. 112-87/2020 
- náhrada za věcné břemeno: 25.667,- Kč (500 Kč/ každý započatý délkový metr) 
2) xxxxx jako spoluvlastníkem pozemku p. č. 1404/27 v k. ú. Těšín (v rozsahu podílu 
1/2) 
 - věcné břemeno ve prospěch nemovité věci nezapsané v katastru nemovitostí tj. 
„SO 301 Odvodnění Valdice“ v rozsahu dle GP č. č. 112-87/2020 
- náhrada za věcné břemeno: 6.400,- Kč (100 Kč/ každý započatý délkový metr) 
3) xxxxx jako spoluvlastníkem pozemku p. č. 1404/27 v k. ú. Těšín (v rozsahu podílu 
1/2) 
 - věcné břemeno ve prospěch nemovité věci nezapsané v katastru nemovitostí tj. 
„SO 301 Odvodnění Valdice“ v rozsahu dle GP č. č. 112-87/2020 
- náhrada za věcné břemeno: 6.400,- Kč (100 Kč/ každý započatý délkový metr) 
4) xxxxx jako spoluvlastníkem pozemků p. č. 1388/1, 1404/21 a 1404/24 v k. ú. Těšín 
(v rozsahu podílu 2/3) 
 - věcné břemeno ve prospěch nemovité věci nezapsané v katastru nemovitostí tj. 
„SO 301 Odvodnění Valdice“ v rozsahu dle GP č. č. 112-87/2020 
- náhrada za věcné břemeno: 10.267,- Kč (100 Kč/ každý započatý délkový metr) 
5) Městem Železnice jako vlastníkem pozemku p. č. 1543 v k. ú. Těšín 
 - věcné břemeno ve prospěch nemovité věci nezapsané v katastru nemovitostí tj. 
„SO 301 Odvodnění Valdice“ v rozsahu dle GP č. č. 112-87/2020 
- náhrada za věcné břemeno: 15.100,- Kč (100 Kč/ každý započatý délkový metr) 
v rámci stavební akce „II/286 Jičín, Robousy – Valdice, přeložka silnice“ 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

51 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o postoupení smlouvy a o zřízení věcného břemene dle čl. I. tohoto 
usnesení  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/331/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy se společností Správa železnic, státní organizace na 

pronájem pozemků p. č. 405/9, 405/7 a 406/17, katastrální území Plačice, obec 
Hradec Králové, zapsány na LV č. 9056 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/332/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 29.9.2016 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Pultar a partneři, s.r.o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/6/333/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 9. 4. 2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

52 

USNESENÍ RK/6/334/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o proběhlých kontrolních návštěvách v krajských nemocnicích, a to Oblastní 

nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Oblastní nemocnice Jičín 
a.s. v období IV. kvartálu roku 2020. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o proběhlých kontrolních návštěvách v krajských nemocnicích, a to Oblastní 

nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Oblastní nemocnice Jičín 
a.s. v období IV. kvartálu roku 2020.  

 

 
USNESENÍ RK/6/335/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na základě návrhu ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v souladu s 

ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 
s účinností od 1. 3. 2021 
RNDr. Miroslava Krejzlíka 
z pracovní pozice vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
neboť dle § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o úřednících“), pozbyl některý z předpokladů podle § 4 zákona o 
úřednících konkrétně bezúhonnost ve smyslu § 4 odst. 1 a 2 zákona o úřednících, 
z důvodu pravomocného odsouzení za úmyslný trestný čin podle § 128a odstavce 1, § 
128a odst. 2 písm. a), b) trestního zákona účinného do 31. 12. 2009 (viz. důvodová 
zpráva). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, pověření 

zastupováním vedoucí/ho odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
s účinností od 1. 3. 2021, 
Ing. Miloše Čejku, 
a to do dne předcházejícímu dni nástupu příslušné osoby do funkce vedoucí/ho odboru 
životního prostředí a zemědělství. 

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

53 

 
USNESENÍ RK/6/336/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o možné výstavbě očkovacích center v Královéhradeckém kraji 
 

 
USNESENÍ RK/6/337/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě vyhlášeného nouzového stavu záměr spolupráce Královéhradeckého kraje a 

společnosti Vividus East, s.r.o. dle důvodové zprávy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. s ohledem na pandemii COVID-19 objednání služeb u společnosti Vividus East, s.r.o., 
IČO 06774857, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 857, dle 
parametrů uvedených v příloze důvodové zprávy v celkové částce max. 322.000 Kč 

 2. navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 15 – zdravotnictví v částce 322.000 Kč 
za současného zapojení výsledku hospodaření 2020 ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického  
zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 1. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021  

   termín: 22.03.2021  
  

 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  
zajistit vystavení objednávky na zajištění služeb u společnosti Vividus East, s.r.o., IČO 
06774857, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 857, dle parametrů 
uvedených v příloze důvodové zprávy  

   termín: 31.03.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/338/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Revitalizace a 

zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323" ve výši 
11,950.200,07 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 14. 

12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
11,950.200,07Kč na projekt "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. číslo 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

54 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 22.03.2021  

   

 

 
 
Tisková oprava 
 
 
U usnesení RK/4/208/2021 ze dne 08.02.2021 v bodě I. revokuje a II. pověřuje, bylo 
administrativní chybou uvedeno chybně jméno žadatele xxxxx, správně má být xxxxx. Dále došlo 
k chybnému vložení elektronické verze důvodové zprávy do aplikace "Evidence usnesení". 
Vložená elektronická verze důvodové zprávy se bohužel vztahuje k jinému bodu usnesení, a 
proto neodpovídá tištěné verzi, která byla přílohou návrhu tohoto usnesení.  
 

Původní text usnesení: 

 

USNESENÍ RK/4/208/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/2/116/2021 ze dne 18.01.2021 v příloze důvodové zprávy revokovaného 

usnesení, a to konkrétně v žádosti č. 20OPK01-0969, žadatele xxxxx. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše uvedené 

změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem xxxxx.  

  termín: 30.09.2021  
   

 

 

Správný text usnesení: 
 
 
USNESENÍ RK/4/208/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/2/116/2021 ze dne 18.01.2021 v příloze důvodové zprávy revokovaného 

usnesení, a to konkrétně v žádosti č. 20OPK01-0969, žadatele xxxxx. 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 22.02.2021 
 

55 

 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše uvedené 

změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem xxxxx.  

  termín: 30.09.2021  
   

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 


